Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «П.П. Балюка ц1арах йуккъера йукъардешаран школа № 56»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «П.П. Балюка ц1арах ЙЙШ № 56»)

П Р И К А З

    30.08.2024 г.                                                               №     130-5/03-03
г. Грозный

Об открытии класса психолого-педагогической направленности

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для системы

образования на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства

РФ от 24.06.2022 года №1699-р, письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 N

ВБ-511/08 "О направлении методических рекомендаций" (вместе с "Методическими

рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов

"Психолого-педагогической направленности" в рамках различных профилей при

реализации образовательных программ среднего общего образования"), с целью

повышения престижа и популяризации педагогической профессии, для восполнения

дефицита педагогических кадров, а также эффективного решения задач

профориентации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1. Положение о классах психолого-педагогической направленности;

1.2. План работы (дорожную карту) профильного психолого-педагогического

класса;

1.3. Учебный план профильного психолого-педагогического класса;

1.3. Рабочие программы учебных предметов, курсов профильного психолого-

педагогического класса.

2. Открыть для обучающихся 10 класса со 2 сентября 2025 года на базе МБОУ «СОШ

№ 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного класс психолого-педагогической направленности

в рамках реализации профилей при реализации образовательных программ среднего

общего образования.

3. Назначить координатором психолого-педагогического класса педагога-

психолога Садулаеву Х.С.

4. Садулаевой Х.М. изучить образовательные потребности и интересы обучающихся

с целью определения выбора педагогической профессии.

5. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-педагогической

направленности. (Приложение 1)

6. Заместителю по ВР Магомедмирзоевой Л.Р. назначить координатором

организации обучения в классе психолого-педагогической направленности.

7. Заместителю по ВР Магомедмирзоевой Л.Р. включить в план внеурочной

деятельности основной образовательной программы 10-11 классов рабочую

программу курса внеурочной деятельности «Ведение в педагогическую

деятельность» (в рамках 1 часа внеурочной деятельности, отведенного на

профориентационные занятия)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          З.Р. Зубайраева

 С приказом ознакомлена:

Магомедмирзоева Л.Р.

Приложение 1

к приказу от 30.08.2025г. № 130-5/03-03

Состав обучающихся класса

психолого-педагогической направленности

 10 «В» класс – Универсальный профиль (психолого-педагогическое направление):

1.Абдурашидов Рахман Аптиевич

2.Гихаев Ибрагим Мухтарович

3.Ибрагимов Ильяс Исаевич

4.Махматханова Динара Туркоевна

5.Мусипова Раяна Хасановна

6.Муслимова Раяна Важаевна

7.Мутусханов Мухаммад-Али Джамбулат

8.Синиева Ясмина Алхазуровна

9.Хайдарлаев Амхад Айнадиевич

10.Хупиева Линда Рустамовна

11.Царцилов Ислам Вахаевич

12.Цербицова Аминат Шамильевна

13.Юнаев Сайд-Магомед Минкаилович

14.Чатаев Арби Сулейманович

15.Эльмурзаев Сайд-Ахмед Ризванович

16.Яхьяева Марьям Майрбековна

17.Эжиев Абдулрахман Муслимович

18.Эльмурзаев Сайд-Магомед Ризванович

		2025-03-07T16:59:25+0300
	З.Р.Зубайраева